



รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานสถาปัตยกรรม ผังบริเวณชั้น 5 ZONE A								
พ6	พื้น ค.ส.ล. ผิวทางวิ่งยางสังเคราะห์ หนาไม่น้อยกว่า 6 มม.	367.00	ตร.ม.	1,550.00	568,850.00	-	-	568,850.00	
พ7	พื้น ค.ส.ล. ปูไม้สังเคราะห์ไฟเบอร์ซีเมนต์ หนาไม่น้อยกว่า 25 มม.	1,199.00	ตร.ม.	700.00	839,300.00	-	-	839,300.00	
พ8	พื้น คสล. ผิวปูกระเบื้องสังเคราะห์ผิวเสมือนหินแกรนิต ขนาด 30 X 60 ซม	1,539.00	ตร.ม.	911.00	1,402,029.00	222.00	341,658.00	1,743,687.00	
พ9	พื้น คสล. ผิวปูกระเบื้องสังเคราะห์ผิวเสมือนหินแกรนิต ขนาด 30 X 60 ซม	10.00	ตร.ม.	911.00	9,110.00	222.00	2,220.00	11,330.00	
	ปูนทรายปรับระดับ	2,784.00	ตร.ม.	108.00	300,672.00	61.00	169,824.00	470,496.00	
	ทำระบบกันซึมชนิดทา พ6,พ7,พ8,พ9	3,115.00	ตร.ม.	350.00	1,090,250.00	-	-	1,090,250.00	
พ9	แผ่นทางเดินทำผิวหินล้างผสมผลึกใส	73.00	ก้อน	272.00	19,856.00	-	-	19,856.00	
	พลับพลึงหนู @0.25	272.00	ต้น	35.00	9,520.00	-	-	9,520.00	
	หลิวไต้หวัน @0.20	3,000.00	ต้น	10.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
	หญ้านวลน้อย	505.00	ตร.ม.	50.00	25,250.00	-	-	25,250.00	
	นีออน @0.30	1,166.00	ต้น	46.00	53,636.00	-	-	53,636.00	
F	ต้นพุทธรูป ขนาด Ø 5"	8.00	ต้น	7,365.00	58,920.00	-	-	58,920.00	
H	ต้นปาล์มแซมเปน	9.00	ต้น	2,775.00	24,975.00	-	-	24,975.00	
TC	TOP OF CURB ระดับสูงสุดของขอบคันหิน	142.00	ตร.ม.	600.00	85,200.00	-	-	85,200.00	
	Aluminium Flashing	226.00	เมตร	650.00	146,900.00	-	-	146,900.00	
	Geotextile	778.00	ตร.ม.	25.00	19,450.00	-	-	19,450.00	



รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม ผังบริเวณชั้น 5 ZONE B								
พ6	พื้น ค.ส.ล. ผิวทางวิ่งยางสังเคราะห์ หนาไม่น้อยกว่า 6 มม.	628.00	ตร.ม.	1,550.00	973,400.00	-	-	973,400.00	
พ7	พื้น ค.ส.ล. ปูไม้สังเคราะห์ไฟเบอร์ซีเมนต์ หนาไม่น้อยกว่า 25 มม.	650.00	ตร.ม.	700.00	455,000.00	-	-	455,000.00	
พ8	พื้น คสล. ผิวปูกระเบื้องสังเคราะห์ผิวเหมือนหินแกรนิต ขนาด 30 X 60 ซม	2,030.00	ตร.ม.	911.00	1,849,330.00	222.00	450,660.00	2,299,990.00	
	ปูนทรายปรับระดับ	2,680.00	ตร.ม.	108.00	289,440.00	61.00	163,480.00	452,920.00	
	ทำระบบกันซึมชนิดทา พ6,พ7,พ8	3,308.00	ตร.ม.	350.00	1,157,800.00	-	-	1,157,800.00	
พ9	แผ่นทางเดินทำผิวหินล้างผสมผลึกใส	14.00	อัน	272.00	3,808.00	-	-	3,808.00	
	พลับพลึงหนู @0.25	96.00	ต้น	35.00	3,360.00	-	-	3,360.00	
	หลิวไต้หวัน @0.20	380.00	ต้น	10.00	3,800.00	-	-	3,800.00	
	ต้นแก้ว สูง 2.00 ม. @0.45	45.00	ต้น	750.00	33,750.00	-	-	33,750.00	
	หญ้านวลน้อย	236.00	ตร.ม.	50.00	11,800.00	-	-	11,800.00	
	ต้นนีออน สูง 0.40 ม. ทรงพุ่มสวยงาม ปลุกห่าง 0.30 ม.	176.00	ต้น	46.00	8,096.00	-	-	8,096.00	
	หนวดปลาหมึกแคระ @0.30	594.00	ต้น	39.00	23,166.00	-	-	23,166.00	
F	ต้นพุทธรูป Ø 5"	2.00	ต้น	7,365.00	14,730.00	-	-	14,730.00	
H	ต้นปาล์มแซมเปน	3.00	ต้น	2,775.00	8,325.00	-	-	8,325.00	
TC	ขอบคั่นหินทำผิวหินล้างแบบผสมหินผกใส	69.00	ตร.ม.	600.00	41,400.00	-	-	41,400.00	
	Aluminium Flashing	149.00	เมตร	650.00	96,850.00	-	-	96,850.00	



รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	หมวดงานสถาปัตยกรรม ผังบริเวณชั้น 5 ZONE C								
พ7	พื้น ค.ส.ล. ปูไม้สังเคราะห์ไฟเบอร์ซีเมนต์ หนาไม่น้อยกว่า 25 มม.	94.00	ตร.ม.	700.00	65,800.00	-	-	65,800.00	
พ8	พื้น คสล. ผิวปูกระเบื้องสังเคราะห์ผิวเสมือนหินแกรนิต ขนาด 30 X 60 ซม	297.00	ตร.ม.	911.00	270,567.00	222.00	65,934.00	336,501.00	
	ทำระบบกันซึมชนิดทา พ7,พ8	391.00	ตร.ม.	650.00	254,150.00	-	-	254,150.00	
	ปูนทรายปรับระดับ	297.00	ตร.ม.	108.00	32,076.00	61.00	18,117.00	50,193.00	
พ9	เส้นทางเดินทำผิวหินล้างผสมผลึกใส	27.00	อัน	272.00	7,344.00	-	-	7,344.00	
	ล้นมังกร @0.25	896.00	ตัน	35.00	31,360.00	-	-	31,360.00	
	พลับพลึงหนู @0.25	256.00	ตัน	11.00	2,816.00	-	-	2,816.00	
	หญ้านวลน้อย	335.00	ตร.ม.	50.00	16,750.00	-	-	16,750.00	
	หมวดปลาหมึกแคะ @0.30	308.00	ตัน	39.00	12,012.00	-	-	12,012.00	
F	ต้นพุทธรูป Ø 5"	6.00	ต้น	7,365.00	44,190.00	-	-	44,190.00	
TC	ขอบคั่นหินทำผิวหินล้างแบบผสมหินผึกใส	46.00	ตร.ม.	600.00	27,600.00	-	-	27,600.00	
	Aluminium Flashing	214.00	เมตร	650.00	139,100.00	-	-	139,100.00	
	Geotextile	435.00	ตร.ม.	25.00	10,875.00	-	-	10,875.00	
	Drainage Cell 3-5cm	435.00	ตร.ม.	350.00	152,250.00	-	-	152,250.00	
	กระเบะปลูกต้นไม้ 1	28.80	เมตร	1,415.00	40,752.00	-	-	40,752.00	
	กระเบะปลูกต้นไม้ 2	23.00	เมตร	2,335.00	53,705.00	-	-	53,705.00	
	ที่นั่ง 1	14.80	เมตร	3,075.00	45,510.00	-	-	45,510.00	



รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง    กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

[illegible]











รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4	หมวดงานระบบสุขาภิบาลพื้นที่ 5								
	ท่อสำหรับก๊อกรน้ำ (ท่อ PB 2110 CLASS SDR - 13.5)								
	- ขนาด Dia. 1/2"	14.00	เมตร	29.00	406.00	30.00	420.00	826.00	
	- ขนาด Dia. 3/4"	124.00	เมตร	43.00	5,332.00	30.00	3,720.00	9,052.00	
	- ขนาด Dia. 1"	240.00	เมตร	70.00	16,800.00	30.00	7,200.00	24,000.00	
	- ขนาด Dia. 1 1/2"	81.00	เมตร	143.00	11,583.00	50.00	4,050.00	15,633.00	
	ข้อต่อ ข้องอต่างๆ	1.00	รวม	17,060.50	17,060.50	5,118.15	5,118.15	22,178.65	
	ค่าอุปกรณ์ยึดยึดและรองรับท่อ	1.00	รวม	6,824.20	6,824.20	2,047.26	2,047.26	8,871.46	
	ค่าทดสอบ ทำความสะอาด ทาสี ทำสัญลักษณ์ท่อ	1.00	รวม	3,412.10	3,412.10	1,023.63	1,023.63	4,435.73	
	ก๊อกรน้ำ								
	- ขนาด Dia. 1/2"	2.00	ชุด	120.00	240.00	50.00	100.00	340.00	
	- ขนาด Dia. 3/4"	14.00	ชุด	135.00	1,890.00	50.00	700.00	2,590.00	
	- ขนาด Dia. 1"	9.00	ชุด	190.00	1,710.00	50.00	450.00	2,160.00	
	ท่อสำหรับรดน้ำต้นไม้ (ท่อ PB 2110 CLASS SDR - 13.5)								
	- ขนาด Dia. 1"	395.00	เมตร	70.00	27,650.00	30.00	11,850.00	39,500.00	
	- ขนาด Dia. 1 1/2"	209.00	เมตร	143.00	29,887.00	50.00	10,450.00	40,337.00	





รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1)	แผงสวิทช์เกียร์แรงต่ำ แผงย่อยและเซอร์กิตเบรกเกอร์								
	- ODBA-5 (OUT DOOR TYPE)	1.00	ชุด	120,000.00	120,000.00	14,400.00	14,400.00	134,400.00	
	- ODBD-5 (OUT DOOR TYPE)	1.00	ชุด	120,000.00	120,000.00	14,400.00	14,400.00	134,400.00	
	- ODBE-5 (OUT DOOR TYPE)	1.00	ชุด	120,000.00	120,000.00	14,400.00	14,400.00	134,400.00	
	LA-5								
	- แผงย่อย 18 วงจรพร้อมเมน LUG	1.00	Set	5220.00	5220.00	1200.00	1200.00	6420.00	
	- MINIATURE CB. 16AT 1P IC 6 kA ( RCBO )	12.00	Set	2340.00	28080.00	36.00	432.00	28512.00	
	LD-5								
	- แผงย่อย 18 วงจรพร้อมเมน LUG	1.00	Set	5220.00	5220.00	1200.00	1200.00	6420.00	
	- MINIATURE CB. 16AT 1P IC 6 kA ( RCBO )	15.00	Set	2340.00	35100.00	36.00	540.00	35640.00	
	LE-5								
	- แผงย่อย 18 วงจรพร้อมเมน LUG	1.00	Set	5220.00	5220.00	1200.00	1200.00	6420.00	
	- MINIATURE CB. 16AT 1P IC 6 kA ( RCBO )	12.00	Set	2340.00	28080.00	36.00	432.00	28512.00	
	CPA-5								
	- CONTROL FUSE	1.00	Set	632.00	632.00	36.00	36.00	668.00	
	- SELECTOR SWITCH Auto/Man/Off	1.00	Set	350.00	350.00	35.00	35.00	385.00	
	- PHOTO ELECTRIC CELL	1.00	Set	250.00	250.00	75.00	75.00	325.00	
	- 24 HOUR TIMER	1.00	Set	825.00	825.00	110.00	110.00	935.00	



รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2)	ท่อเดินสายไฟฟ้าและสายไฟฟ้า								
	- IMC 1 1/2" (32 mm.)	1,373.00	m	187.00	256751.00	38.00	52174.00	308925.00	
	- IEC 01 16 SQ.MM.	235.00	m	61.00	14335.00	20.00	4700.00	19035.00	
	- IEC 01 6 SQ.MM.	59.00	m	22.00	1298.00	12.00	708.00	2006.00	
	- IEC 01 4 SQ.MM.	55.00	m	13.00	715.00	10.00	550.00	1265.00	
	- IEC 01 2.5 SQ.MM.	28.00	m	9.00	252.00	7.00	196.00	448.00	
	- 2C 4/4 VCT-G	1,387.00	m	100.00	138700.00	18.00	24966.00	163666.00	
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1.00	Lot	66880.00	66880.00	20064.00	20064.00	86944.00	
	\ รวม ท่อเดินสายไฟฟ้าและสายไฟฟ้า				478,931.00		103,358.00	582,289.00	
3)	ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	- B03 - โคมไฟทางเดิน สูงประมาณ 210mm. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 200 mm.ผลิตจาก Die cast Aluminium พ่นสี powder coat สีดำ	56.00	ชุด	4,720.00	264,320.00	550.00	30,800.00	295,120.00	
	วัสดุกระจายแสงทำจาก Clear Polycarbonate ความสว่างไม่น้อยกว่า 1,000 ลูเมน IP55								
	- โคมไฟส่องต้นไม้ ผลิตจาก Die cast Aluminium พ่นสี powder coat สีดำ	28.00	ชุด	6,000.00	168,000.00	150.00	4,200.00	172,200.00	
	ปิดด้วยกระจกนิรภัย ขนาดโคมไฟประมาณ 170 mm. IP65 ขั้วหลอด PAR38								
	ความสว่างไม่น้อยกว่า 1,000 ลูเมน IP55								

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง
 งานภูมิสถาปัตยกรรม
 โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย
 ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง
 เขตคลองสาน
 กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่
 LA 67002, S 67028

รายการเลขที่
 -

กองมาตรฐานราคากลาง
 กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่
 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย
 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- UG01 - โคมไฟฝังพื้น หลอดLED ไม่น้อยกว่า 5 วัตต์ Die cast Aluminium	36.00	ชุด	4,620.00	166,320.00	200.00	7,200.00	173,520.00	
	พ่นสีดำ สดุดกระจายแสงทำจากPolycarbonate ขนาดโคมไฟไม่น้อยกว่า 170 mm. IP67								
	\ รวม ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์				598,640.00		42,200.00	640,840.00	
	รวมงานซื้อ ระบบไฟฟ้าฝังบริเวณชั้น 5				1,592,207.00		196,805.00	1,789,012.00	